
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis-Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it – email: fgis007003@istruzione.it
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it

I.I.
S.

S.
De

 R
og

at
is

-F
io

rit
to

-S
an

 N
ic

an
dr

o 
Ga

rg
an

ic
o

–
1

0
.8

.1
.A

3
-F

ES
R

P
O

N
-P

U
-2

0
1

5
-5

4
1

Prot. n. 13/A22b San Nicandro Garganico, 03/01/2017

Oggetto: Determina di revoca RDO n. 1443847 del 22/12/2016 relativo alla
procedura di acquisizione della fornitura, l’installazione ed il collaudo di attrezzature
informatiche per la didattica previste dal progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-
541 - Dalla carta al WEB.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che con determina dirigenziale prot. n. 6028/A22B del
22/12/2016 si è dato avvio alla procedura di acquisizione della
fornitura, l’installazione ed il collaudo di materiali previsti dal
progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-541 - Dalla carta al WEB

VISTA la RDO n. 1443847 del 22/12/2016 di cui all’oggetto
ACCERTATA la presenza nella RDO innanzi citata di un errore materiale ed in

particolare nell’Allegato C Capitolato tecnico, nella colonna
Quantità della relativa tabella contenente la descrizione del
materiale richiesto, è indicato il n. 4, mentre nella RdO inviata
attraverso il portale MePA è indicato quale quantità del materiale
descritto il n. 5

ACCERTATA la presenza nella determina dirigenziale innanzi citata di un
importo errato a base di gara per la realizzazione della fornitura,
dell’installazione e del collaudo di attrezzature informatiche per
la didattica previste dal progetto

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016
CONSIDERATO che gli errori riscontrati non consentono la corretta formulazione

dell’offerta
CONSIDERATA la necessità di riformare i termini sostanziali del procedimento con

la corretta indicazione dell’importo a base di gara
CONSIDERATA la nuova valutazione dell’interesse pubblico originario

DETERMINA
1. le premesse fanno parte integrante della presente determina quale qualificata

motivazione del presente atto
2. la determina dirigenziale prot. n. 6028/A06 del 22/12/2016 viene annullata
3. la RDO n. 1443847 del 22/12/2016 trasmessa per il tramite del MePA viene

revocata



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis-Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it – email: fgis007003@istruzione.it
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it

I.I.
S.

S.
De

 R
og

at
is

-F
io

rit
to

-S
an

 N
ic

an
dr

o 
Ga

rg
an

ic
o

–
1

0
.8

.1
.A

3
-F

ES
R

P
O

N
-P

U
-2

0
1

5
-5

4
1

4. Non appena gli errori verranno corretti si procederà ad una nuova gara per il
tramite del MePA.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Francesco DONATACCIO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,
comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993


